defesa dos direitos da criança e do adolescente, em estrita observância às demais normas legais e regulamentares
pertinentes.
Parágrafo único. O Plano de Trabalho referido no caput é parte integrante e indissociável do presente TERMO DE
FOMENTO.
 
SEGUNDA – DOS REPASSES
 
2.1. O Município repassará, à ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL, o valor total de R$ 226.445,06 (duzentos e
vinte e seis mil quatrocentos e quarenta e cinco reais e seis centavos), que será utilizado exclusivamente na execução
das ações previstas na Cláusula Primeira, em 06 (seis) parcelas, a serem repassadas conforme cronograma de
desembolso contido no Plano de Trabalho, que faz parte integrante deste Termo.

[...]

Devolutiva para as famílias      X 

Atividade 8: Prestação de Contas e encerramento do 

Projeto 
 X X X X X 

10. Previsão de receitas e despesas: 

10.1. Previsão de receitas:  

Valor do repasse aprovado para o Projeto (Anexo I): R$ 226.445,06 (duzentos e vinte e 

seis mil quatrocentos e quarenta e cinco reais e seis centavos)  

10.2. Previsão de despesas: 

Natureza de despesa Valor 

Material de Consumo 3.850,00 

Natureza de despesa Valor 

Material Permanente 0,00 

Folha de Pagamento 136.943,72 

Pessoal, Encargos e Auxílios 65.731,34 

Serviços de terceiros – Pessoa Física 0,00